
1 

 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХХV сесія VІІІ скликання  

 

РІШЕННЯ  
15545000000 

 (код бюджету) 

 

03 лютого 2023 року                                                                                                        № 803-VІІІ 

 

Про внесення змін та доповнень до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області від 23 грудня 2022 року №746-VIII «Про бюджет 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2023 рік» 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись статтями 26 та 42 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України 

від 11.03.2022 року № 252 «Про деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів 

у період воєнного стану» (зі змінами), постановою Кабінету Міністрів України від                              

15 грудня 2010 року № 1132 «Про затвердження Порядку перерахування міжбюджетних 

трансфертів» (зі змінами), рішенням Великодолинської селищної ради № 14-VІІІ від                     

03 грудня 2020 року «Про делегування селищному голові Лук’янчуку Миколі Івановичу 

повноважень видавати та підписувати розпорядження стосовно змін та доповнень до 

бюджету в міжсесійний період», враховуючи рекомендації постійної комісії з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій, Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести наступні зміни та доповнення до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області №746-VIII від 23 грудня 2022 року «Про бюджет 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2023 рік»: 

1.1. Пункт 1 рішення викласти в новій редакції: 

«1. Визначити на 2023 рік: 

доходи бюджету Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

у сумі 199 014 539,00 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету 

198 984 639,00 гривень та доходи спеціального фонду бюджету 29 900,00 гривень згідно з 

Додатком 1 до цього рішення; 

видатки бюджету Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області у сумі 215 446 750,50 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету 

214 458 267,83 гривень та видатки спеціального фонду бюджету ради 988 482,67 гривень, у 

т.ч. видатки бюджету розвитку 988 482,67 гривень згідно з Додатком 3 до цього рішення; 

повернення кредитів до бюджету Великодолинської селищної ради у сумі 0,0 гривень, 

у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду бюджету ради – 0,0 гривень; 

надання кредитів з бюджету Великодолинської селищної ради у сумі 0,0 гривень, у 

тому числі надання кредитів із спеціального фонду бюджету ради - 0,0 гривень; 

вільний залишок коштів спеціального фонду бюджету станом на 01.01.2023 року 

3 822 120,46 гривень, у т.ч. бюджету розвитку 419 130,40 гривень, згідно з Додатком 2 до 

 



2 

цього рішення, джерелом покриття якого визначити вільний залишок коштів за спеціальним 

фондом, який сформувався станом на 01.01.2023 року, в тому числі за рахунок субвенції з 

місцевого бюджету на виконання інвестиційних проектів у сумі 366 130,40 гривень, за 

рахунок надходжень екологічного податку – 111 736,83 гривень, за рахунок надходжень 

транспортного податку – 187 825,21 гривень, за рахунок надходжень коштів від 

відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва – 

3 103 428,02 гривень та за рахунок вільного залишку коштів бюджету розвитку – 53 000,00 

гривень; 

вільний залишок коштів загального фонду бюджету станом на 01.01.2023 року складає 

39 034 716,78 гривень згідно з Додатком 2 до цього рішення, джерелом покриття якого 

визначити вільний залишок коштів загального фонду станом на 01.01.2023 року, в тому числі 

за рахунок залишку коштів іншої субвенції з місцевого бюджету Чорноморської міської 

територіальної громади – 500 000,00 гривень та за рахунок залишку коштів іншої субвенції з 

місцевого бюджету у сумі 321 478,47 гривень; 

дефіцит бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 

16 432 211,50 гривень згідно з Додатком 2, який покривається за рахунок вільних залишків 

коштів бюджету Великодолинської селищної територіальної громади, які утворилися станом 

на 01.01.2023 року, в тому числі: 

дефіцит за загальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 15 473 628,83 гривень згідно з Додатком 2 до цього рішення, джерелом 

покриття якого визначити вільний залишок коштів загального фонду станом на                    

01.01.2023 року, в тому числі за рахунок залишку коштів іншої субвенції з місцевого 

бюджету Чорноморської міської територіальної громади – 500 000,00 гривень та за рахунок 

залишку коштів іншої субвенції з місцевого бюджету у сумі 321 478,47 гривень; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 539 452,27 гривень згідно з Додатком 2 до цього рішення, джерелом покриття 

якого визначити вільний залишок коштів за спеціальним фондом, який сформувався станом 

на 01.01.2023 року, в тому числі за рахунок субвенції з місцевого бюджету на виконання 

інвестиційних проектів у сумі 366 130,40 гривень, та за рахунок вільного залишку коштів 

бюджету розвитку – 53 000,00 гривень; 

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету Великодолинської селищної ради у 

розмірі 190 000 гривень, що становить 0,096 відсотка видатків загального фонду бюджету 

громади, визначених цим пунктом та в Додатку 2 до цього рішення; 

резервний фонд бюджету Великодолинської селищної ради у розмірі 300 000 гривень, 

що становить 0,15 відсотків видатків загального фонду бюджету громади, визначених цим 

пунктом. 

2. Внести зміни та доповнення до додатків 1, 2, 3, 5 до рішення, виклавши їх у новій 

редакції відповідно до додатків 1, 2, 3, 4 до цього рішення. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 


